
ENTGELTE 2025
Für die Anlieferung auf den Wertstoffhöfen
im Landkreis Diepholz

Informationen

€

Auf unseren Wertstoffhöfen können Sie 
auch bargeldlos bezahlen!

Kostenlose Anlieferung

Sperrabfall 
Zum Beispiel Schränke, Betten, Tische und sonstiges beweg-
liches Mobiliar aus Privathaushalten.

Elektro-Altgeräte 
Zum Beispiel Haushalts-Großgeräte, Kühlschränke, Bildschirm-
geräte, Lampen, IT-Geräte, Telekommunikation, Haushalts-
Kleingeräte, elektronische Werkzeuge.

Elektro-Altgeräte jetzt spenden statt entsorgen!

Wir arbeiten mit Reparatur-Cafés im Landkreis Diep-
holz zusammen. Elektrogeräte ohne oder mit nur 
kleinen Defekten können Sie auf unseren Wertstoff-
höfen in Bassum und Stuhr/Weyhe sowie den Mini-
Wertstoffhöfen Bruchhausen-Vilsen und Barnstorf in 
spezielle Boxen legen. Die Geräte werden repariert 
und an Bedürftige weitergegeben.

Problemabfall
Bis 20 Liter / Kilogramm je Abfallart. Zum Beispiel Batterien, 
Akkus, Farben, Lacke, Spraydosen aus Privathaushalten. Bei 
Altöl kontaktieren Sie vorab bitte unser Problemabfallzwi-
schenlager: 0 42 41 - 801 196.

Nachtspeicheröfen / Photovoltaikmodule
Anlieferung nur im Entsorgungszentrum Bassum.
Kontakt Problemabfallzwischenlager: 0 42 41 - 801 196.

Verpackungsabfall
Altmetall
Altpapier und Pappe
Altglas
Altkleider

Annahmekonditionen
• 	Annahme von Abfallkleinmengen bis 3 Kubikmeter,
	 Kleinstmengen Bauabfälle bis 0,5 Kubikmeter.
• 	Annahme nur von PKW-Anhänger und
	 Kleintransporter bis 2,8 Mg, keine Zugmaschinen.
• 	Abfälle nur vorsortiert anliefern, um die fachgerechte
	 Zuordnung zu erleichtern.
• 	Anlieferung nur aus Haushalten oder von Kleingewerben
	 aus dem Landkreis Diepholz.

Entsorgungszentrum Bassum
Klövenhausen 20, 27211 Bassum
Mo.-Fr. 		 7.30 bis 17.00 Uhr
Sa. 		  8.00 bis 13.00 Uhr

Wertstoffhof Diepholz
Lindloge 1, 49356 Diepholz
Mo., Di., Do., Fr. 	9.00 bis 17.00 Uhr*
Mi. 		  geschlossen
Sa. 		  8.00 bis 13.00 Uhr
*Dez., Jan., Febr. 	 9.00 bis 16.00 Uhr

Wertstoffhof Stuhr/Weyhe
Margarete-Steiff-Str. 9, 28844 Weyhe
Mo.-Do. 		 9.00 bis 17.00 Uhr
Fr. 		  9.00 bis 18.00 Uhr 
Sa. 		  8.00 bis 14.00 Uhr

Wertstoffhof Sulingen
Rudolf-Diesel-Str. 11, 27232 Sulingen
Mo.-Mi.		  9.00 bis 17.00 Uhr
Do. 		  geschlossen
Fr. 		  9.00 bis 18.00 Uhr
Sa. 		  8.00 bis 13.00 Uhr

AbfallWirtschaftsGesellschaft mbH
Klövenhausen 20, 27211 Bassum

Telefon: 	 04241 / 801-0
Mail:	 info@awg-bassum.de

Öffnungszeiten Verwaltung:
Mo. bis Do. 	7.30 bis 17.00 Uhr
Fr. 	 7.30 bis 15.00 Uhr

Zu schade zum wegwerfen?

Mit unserem Verschenk- und
Tauschmarkt andere glücklich

machen, selber Schätze finden
und Ressourcen retten!

Keine Ahnung, 
was wie entsorgt 
werden muss?

Unser Abfall-ABC
informiert Sie über die
wichtigsten Abfall-Oberbegriffe 
und hilft Ihnen bei der Zuordnung.

Unsere Wertstoffhöfe



Restabfall

Abfallkleinmenge (bis 0,5 m³)
Kleinmengenregelung: Nur für Privathaushalte 
aus dem Landkreis Diepholz.

8 €

Abfallkleinmenge (bis 1 m³)
Kleinmengenregelung: Nur für Privathaushalte 
aus dem Landkreis Diepholz.

16 €

Art des Abfalls Entgelt / m³

Leichter Restabfall
(Raumgewicht bis circa 250 kg / m³) 45 €

Mittelschwerer Restabfall
(Raumgewicht bis circa 500 kg / m³) 85 €

Altholz
Art des Abfalls Entgelt / m³

Altholz (unbelastet)
Unbehandeltes Vollholz.
Zum Beispiel Palettenholz und Transportkisten.

15 €

Altholz (schwach belastet)
Beschichtete / lackierte Holzabfälle.
Zum Beispiel Profilhölzer und Dielen.

17,50 €

Altholz (stark belastet)
Zum Beispiel Bahnschwellen und Telefonmasten. 
Abrechnung nach Volumen nur für Kleinstmen-
gen. Größere Mengen: Abrechnung nach Ge-
wicht von Mo. bis Fr. Nur reine Chargen.

70 €

Bioabfall

Grünabfallkleinmenge (bis 0,5 m³)
Zerkleinerbare Grünabfälle, Baum- und Strauch-
schnitt mit Stammdurchmesser bis 20 cm Ø, Gras 
und Laub sowie sonstige kompostierbare Bioabfälle.

4,50 €

Art des Abfalls Entgelt / m³

Grünabfall mit Stammdurchmesser 
bis 20 cm Ø
Zerkleinerbare Grünabfälle, Baum- und Strauch-
schnitt, Gras, Laub. 

9 €

Grünabfall mit Stammdurchmesser 
größer als 20 cm Ø
Zum Beispiel Baumstubben, Wurzeln und 
Stammhölzer.

50 €

Asbest
Art des Abfalls Entgelt / m³

Asbesthaltiger Abfall
Eternitplatten und sonstige asbesthaltige Abfäl-
le. Anlieferung nur im Entsorgungszentrum Bas-
sum. Abrechnung nach Gewicht von Mo. bis Fr.
Nur reine Chargen, verpackt gem. TRGS 519.

180 €

Dämmmaterial
Art des Abfalls Entgelt / m³

Glas- und Steinwolle
KMF nur reine Chargen und eingepackt gem. 
TRGS 521. Anlieferung nur im Entsorgungszen-
trum Bassum.

100 €

Dämmmaterial aus XPS oder EPS
auch HBCD-haltig
Zum Beispiel XPS-Styrodur® und 
EPS-Styropor®.

60 €

Ausbaumaterial
Art des Abfalls Entgelt / m³

Gipskarton
Zum Beispiel Rigips®-Platten. 70 €

Gasbeton
Zum Beispiel Ytong®-Steine. 70 €

Silo-, Agrar- und Wickelfolien
Art des Abfalls Entgelt / m³

Silo-/Abdeckplanen
Aus der Landwirtschaft besenrein; Wickelfolien 
ohne Netze (gewerblich).

25 €

Bau und Boden
Art des Abfalls Entgelt / m³

Baustellenabfälle ohne Steine
Zum Beispiel Baureststoffe aus Baustellen. 80 €

Reiner Bauschutt
Nur Kleinmengen bis 0,5 m³.
Anlieferung größerer Mengen über die
Bauabfallverwertungsanlage in Kastendiek.

25 €

Reiner Bodenaushub
Nur Kleinmengen bis 0,5 m³.
Anlieferung größerer Mengen über die
Bauabfallverwertungsanlage in Kastendiek.

20 €

Dachpappe
Aus Dachsanierung.
Anlieferung nur im Entsorgungszentrum 
Bassum.

160 €

Fenster
Art des Abfalls Entgelt / Stk.

Bis 0,5 m² 6 €
Bis 1 m² 9 €
1 bis 1,5 m² 12 €
Mehr als 1,5 m² 15 €

Altreifen
Art des Abfalls Entgelt / Stk.

PKW (ohne Felge) 4 €
PKW (mit Felge) 7 €
LKW-Reifen bis 1 Meter Ø (ohne Felge) 12 €
LKW-Reifen bis 1 Meter Ø (mit Felge) 22 €
LKW-Reifen über 1 Meter Ø (ohne Felge) 20 €
LKW-Reifen über 1 Meter Ø (mit Felge) 30 €
Trecker-Reifen (ohne Felge) 60 €
Trecker-Reifen (mit Felge) 80 €


